
МХК – 10 класс

	№
	Класс
	Дата
	Темы и вопросы для изучения
	Справочные материалы
	Домашнее задание
	Дата сдачи д/з

	1
	10 б
	15.04
	Художник С.Боттичелли,Италия
Придворный художник Медичи.
Симонетта Веспуччи на картинах художника.
	obiskusstve.com
youtube.com.
www.culture.ru
youtube.ru
	1.  Посмотреть картину “Primavera , «Весна».
2.Найти в картине образ любви и весны,
три грации: любовь земная, небесная, любовь-  мудрость.
	30.04.
2020

	2
	10 б
	29.04
	Картина «Весна» С. Боттичелли.
	http:www.museum online.ru


	1.Прочитать о замысле картины в Википедии.
2.Написать в тетрадь своё отношение к ней и выслать на эл. почту: martina76@yandex.ru
	30.04.
2020




